
 

Test: ČÍSELNÁ OSA 
 

1) Na číselné ose jsou vyznačena čísla A, B, C a D. Číslo B má hodnotu 12. Číslo C je 
trojnásobkem čísla B. Jakou hodnotu má součet čísel A a D? 

 

 
 

2) Na číselné ose jsou vyznačena čísla 12, A a B. Číslo B je dvakrát větší než číslo A. Jakou 
hodnotu má číslo B? 

 

 
 

3) Greg a Alois se vydali na velmi dlouhou túru, během které šli kolem významné hory. Vyšli ze 
stejného místa, ale zatímco Alois už horu minul, Greg je ještě před ní. Alois je o 20 km dál 
na cestě než Greg. To znamená, že Alois už ušel třikrát více kilometrů než Greg. Kolik 
kilometrů daleko leží hora od startu, jestliže se nyní Alois nachází k hoře o 4 km blíže než 
Greg? 
 

 
 
 Alois hora Greg start 

   20 km 
 

 
 

VÝSLEDKY PŘÍKLADŮ 

 1.  60 2. 36  3. 22 


